MAIRIE DE S

UVIGNAC

Nombre de conseillers

En exercice : 29

Présents : 20

Votants : 26

Date de la convocation : 3 juillet 2015

N°15.07.09.14

L’an deux mille quinze et le neuf du mois de juillet, le Conseil municipal de la Commune de
Juvignac, appelé a siéger régulierement par I’'envoi d’une convocation mentionnant I'ordre du
jour, accompagnée des rapports subséquents et adressée au moins cinq jours francs avant la
présente séance, s'est réuni en session ordinaire sous la Présidence de M. le Maire.

PRESENTS : MM SAVY, BOUSQUEL, LARGUIER, Mmes MICHEL, THALY-BARDOL, MM GREPINET,
ROQUES, Mme MOULAOUI, M. CASTELL, Mme CAMBON, M. ROESCH, Mmes MERLET,
VIGNERON, MACHERY, M. ALLOUCHE, Mmes GAUZY-CHABLE, PLAYS, MM BOUISSEREN,
MUNOZ, GOEPFERT.

PROCURATIONS : Mme PASDELOU en faveur de Mme VIGNERON
M. BRAEMER en faveur de M. PINETON DE CHAMBRUN
M. GRAVIER en faveur de M. BOUSQUEL
Mme ROBERT en faveur de M. CASTELL
Mme PRIE en faveur de M. LARGUIER
M. LOPEZ en faveur de Mme MOULAQUI

ABSENTS : Mmes JULLIEN, TAILLANDIER, M. PINETON DE CHAMBRUN

ACTUALISATION DU PRIX DE REVIENT DES REPAS SERVIS PAR LA SOCIETE SOGERES
DANS LES ECOLES DE LA COMMUNE
REVALORISATION DU PRIX DES TICKETS DE CANTINE

Rapporteur : Monsieur Jérome LARGUIER

Monsieur Jérome LARGUIER, adjoint délégué aux affaires scolaires et a la petite enfance,
rapporteur, rappelle aux membres de I'assemblée que par délibération en date du 21 décembre
2010, la commune confiait a la société SOGERES la fourniture de denrées alimentaires et la
préparation des repas dans le cadre de la restauration scolaire.

Par un avenant au contrat n°3, avec effet rétroactif au premier janvier 2014, la commune et la
société SOGERES ont convenu de la nécessité :

v'd’ajuster aprés constat de la fréquentation réelle au 31 décembre 2014, le nombre de repas
annuel servis a 83 470 repas (soit une augmentation + 8,403% par rapport [I'effectif de
référence de I'année précédente) et de verser, en application du « seuil de référence » (5%
d’augmentation) a la Ville une compensation contractuelle d’'un montant de 19 332,904 €
HT soit 20 396.21 TTC (TVA 5,5 %) ;

34990 JUVIGNAC - Té&l. 04 67 10 42 42 — Fax : 04 67 10 40 49
www.ville-juvignac.fr



v' d’ajuster, dans la composition du prix, le poste « frais de personnel » afin de tenir compte
des couts supplémentaires engagés par le prestataire face & I'augmentation du nombre de

repas;

v de réajuster en conséquence le prix du repas applicable au 01 janvier 2015.

Dans ces conditions les prix de revient de chaque du repas fournis par la société SOGERES a la Ville
intégrant I'impact des frais de personnel s'établissent au premier janvier 2015 comme suit :

[ e e T L

k. b Rena g | Repasadulte | centrede __Hymbre fotal,
maternelle | élémentaire | | ST ~ derepas

NOmbr€ de fepas feelloment | 27683 45897 4408 5482 83470

servis . i

'P'rik»d'l_ifrépaé: L

o Oljanvier 2015 : : 5,453 € 5,604 € 6,103 € 5,604 €

TVA 55% 0,300 € 0,308€ 0,336€ 0,308€

Prix c_Iu' repas 'ITC e

3001 janviee 2015 Incluant 5,753 € 5,913 € 6,439 € 5,913 €

l'impact des frais de

personnel sup_pl_émentaires

_Pourmémoi?e" - e gt i . :

Prix du repas TTCactualiséet | 4,938 € 5,094 € - 5607 € 5,094 €

révisé au 01 janvier 2014 ' : i a

Variation du prix TTC

2014/20105 16,505% 16,078% 14,839% 16,078%

Il convient en conséquence de faire évoluer le prix du tarif proposé aux familles dans les proportions

suivantes :
Repas | Repas | Repas [ e
= o 5 2 centre de
maternelle | élémentaire adulte e
e Sl e loisirs
Tarifactuel 3,20€ 3,20€ 330€ 3,20€
Tarifau O1septembre 2015 | 335€ | 3,35¢€ 3,60 € 3,35 €
Variation du prix TTC
| 2014/2015 i =4 il 2




IL EST DONC PROPOSE AU CONSEIL MUNICIPAL

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2121-22,
Apres avoir entendu I'exposé des motifs précédents,

D’AUTORISER le maire ou son représentant a signer 'avenant n°3 au contrat liant la ville & la société
SOGERES pour la préparation et la fourniture de repas servis dans les cantines de la commune, joint

en annexe de la présente délibération ;

D’APPROUVER la revalorisation a compter du 01 septembre 2015 du prix du ticket de cantine
conformément aux dispositions décrites ci-dessus ;

DE DIRE que les crédits correspondant seront inscrits au Budget 2015 ;

D’AUTORISER le Maire, ou son représentant habilité a cet effet, a prendre toutes dispositions et a
signer tout acte et document rendu nécessaire pour I'exécution de la présente délibération.

Le Conseil municipal, aprés avoir délibéré, adopte la proposition de M. LARGUIER a l'unanimité des
suffrages exprimés (quatre abstentions).

Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an sus dits.

Le Maire,

Acte rendu exécutoire

apras dépdt en préfecture le .. 4 c!@’, 131 (
et publication le f}‘Q}f’?p( 5



